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Avustusasia

Perustiedot

Haun nimi

Valtionavustus suomalaisten kansalaisjärjestöjen kehitysyhteistyöhankkeille 2025 - 2028 
(hanketuki) (va-um-2024-2)

Haun määräaika

22.1.2024 09.00 - 8.3.2024 16.15

Avustusasia/hakemus

Mielenterveyden edistäminen Libanonin pakolaisleireillä (va-um-2024-2-42)

Hakemus lähetetty

8.3.2024 12.28

Allekirjoittaja(t)

Anu Castaneda

Hakijan tiedot

Hakija

Tarkista, että hakijaorganisaation tiedot ovat ajan tasalla. Tarvittaessa täydennä tiedot YTJ:n, 
PRH:n ja DVV:n rekistereihin. Huom. äskettäin tehdyt muutokset eivät vielä välttämättä näy.

Nimi

Psykologien Sosiaalinen Vastuu ry

Y-tunnus

1822307-7
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Yritysmuoto

Aatteellinen yhdistys

Rekisteröitymispäivä

9.7.1998

Vahvistan, että olen tutustunut hakuilmoitukseen sekä avustuksen käyttöä koskeviin vakio- 
ja lisäehtoihin. (valittu)

Vahvistan, että avustuksen saajaa tai tämän edustajaa ei ole lainvoimaisella tuomiolla 
tuomittu rangaistukseen rikoslain (39/1889) 47 luvun 6 a §:ssä tarkoitusta rikoksesta tai 
ulkomaalaislain (301/2004) 186 §:ssä tarkoitetusta rikoksesta taikka valtionavustuksen 
saajalle ei ole lainvoimaisella päätöksellä määrätty työsopimuslain (55/2001) 11 a luvun 3 
§:ssä tarkoitettua seuraamusmaksua. (valittu)

Muut vakuutukset, joihin hakijan tulee sitoutua ylläolevien lisäksi

Terrorismin, ja erityisesti sen rahoittamisen, kansainvälinen torjunta

Vahvistan, että olen tutustunut vakuutuksen sisältöön ja sitoudun 
noudattamaan sitä

Kyllä (valittu)

Hankinnat

Vahvistan, että olen tutustunut vakuutuksen sisältöön ja sitoudun 
noudattamaan sitä

Kyllä (valittu)

Pakotteet

Vahvistan, että olen tutustunut vakuutuksen sisältöön ja sitoudun 
noudattamaan sitä

Kyllä (valittu)
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Hakijaa tarkentavat tiedot

Organisaation rekisteröintipäivämäärä

7.9.1998

Organisaation verkkosivun osoite

https://vastuu.fi

Organisaation jäsenmäärä (henkilö- ja yhteisöjäsenet)

Kolme yhteisöjäsentä: Suomen Psykologiliitto (8500 jäsentä), Suomen Psykologinen Seura 
(6000 jäsentä) ja Suomen Psykologian Opiskelijoiden Liitto (2000 jäsentä). Kannatusjäseniä 
vaihtelevasti.

Organisaation palkattujen työntekijöiden ja vapaaehtoisten määrä

Organisaatiossa ole ole varsinaisia palkattuja työntekijöitä. Palkkiotoimisia hanketyöryhmän 
jäseniä on kolme (pj, sihteeri, rahastonhoitaja) ja 1-2 palkkiollista kouluttajaa. Vapaaehtoisia 
yhdistyksen hallinnossa ja sen erilaisissa toimintatehtävissä sekä kummitoiminnassa 120 
henkilöä.

Organisaation rahoitus

Organisaation rahoituksen pääasiallinen lähde (voit valita useita)

Jäsenmaksut tai muu säännönmukainen lahjoitus (valittu)

Erilliset rahankeräykset (valittu)

Yritysten lahjoitukset (ei valittu)

Oman liiketoiminnan tuotot (ei valittu)

Muiden järjestöjen rahoitus (myös ulkomaiset), täsmennä alle (ei valittu)

Julkinen rahoitus, täsmennä alle (ei valittu)

Muu, mikä? Täsmennä alle (ei valittu)

Täsmennä rahoituksen lähde, jos vastasit Muiden järjestöjen rahoitus (ml. ulkomaiset)

NA

Täsmennä rahoituksen lähde, jos vastasit Julkinen rahoitus

NA
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Täsmennä rahoituksen lähde, jos vastasit Muu, mikä?

NA

Organisaation muun kuin hakemusta koskevan kehitysyhteistyön rahoitus

Psykologien Sosiaalinen Vastuu ry (PSV) on aloittanut vuonna 2022 hankkeen 
"Afganistanilaisen opettajan työn tukeminen", joka toimii keräysvaroilla. Vuoden 2024 budjetti on 
3600€.

Organisaation taloudellinen tilanne viimeisimmän hyväksytyn tilinpäätöksen 
mukaan

Kokonaistulot

50569 €

Oma varainhankinta

38068 €

Oma pääoma

26949 €

Vieras pääoma

224 €

Organisaation strategia, resurssit ja aiempi kehitysyhteistyötoiminta

Lyhyt kuvaus organisaatiosta ml. strategiset tavoitteet, osaaminen hankkeen toimialalta 
ja verkostot

PSV on psykologien ammatillinen rauhanjärjestö, jonka toiminnassa on vapaaehtoisia 
psykologeja ja psykologianopiskelijoita. Järjestöllä on ihmisoikeusperustainen lähtökohta: 
jokaiselle oikeus psyykkiseen ja sosiaaliseen hyvinvointiin ja asianmukaiseen hoitoon tai 
ympäristön kehittämiseen, jos tämä oikeus vaarantuu. Jokaisen ihmisen on voitava tulla 
kuulluksi ja vaikuttaa elämänsä kulkuun. PSV:n toiminnassa mukana olevilla psykologeilla on 
peruskoulutuksensa lisäksi vahvaa erityisosaamista esimerkiksi traumatyöskentelystä tai 
työskentelystä kriisialueilla, jolla he rikastuttavat PSV:n hanketyötä. 
 
PSV:n keskeisinä verkostoina ovat muun muassa Psykologiliiton 17 paikallisyhdistystä 
Suomessa, psykologian opiskelijain ainejärjestöt yliopistopaikkakunnilla, psykologian 
asiantuntijajärjestöjä, rauhanjärjestöjä, Palestiina-kontekstia tuntevat järjestöjä sekä itse 
palestiinalaisyhteisö Suomessa. 
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PSV:tä kuvaa monitasoinen vapaaehtoistyöverkosto, esimerkiksi pitkäaikaisempi 
"Solidaarisuussilmukat"-verkosto, jonka kutojat lahjoittavat neuleita Libanoniin kylmää 
talvikautta varten, tai spontaanimpi "Kuukautisköyhyys"-tunnuksen merkeissä suoritettu keräys 
vuonna 2023 terveyssiteiden hankkimiseksi yhdelle pakolaisleirille, jossa toimii myös 
lisääntymisterveysyksikkö. 
 
PSV on tehnyt runsaasti monenlaista hanketyötä, ja hanketyössä lähtökohtana on vahvasti 
kunnioittaa paikalliskumppanien omistajuutta hankkeissa. Suomen toiminnassa keskiössä on 
viestiminen, jota kautta uusia ihmisiä on saatu kiinnostumaan palestiinalaisten tilanteesta ja 
esimerkiksi lasten tilanteesta pakolaisuudessa.

Organisaation kehitysyhteistyötoiminta ja saavutetut tulokset

PSV:n aikaisemmat kehitysyhteistyöhankkeet: 
*Namibiassa koulutushanke traumatyön osaamisen levittämiseksi maaseudulle, 2 jakso, 
päättynyt 2013 
*Turkin Ihmisoikeussäätiön kanssa hanke sosiaalisista traumoista ja kidutettujen kanssa 
työskentelevien auttamisesta, 2013-2016, siirtymäkausi päättynyt 2019 
*Palestiinassa perhekeskeisen lähestymistavan kehittäminen palestiinalaisen terveysjärjestön 
(PMRS) psykososiaalisessa työssä 2012-2014 
*Libanonissa palestiinalaisperheille mielenterveystyö pakolaisleireissä, vammaiskomponenttina 
18 erityislapsen koulutus, 10 sosiaalityöntekijää stressinsäätelyn kouluttajiksi, strategiatyössä 
avustaminen, psykososiaalisen työn ajankohtaistehtäviä. Ulkoinen arviointi vuonna 2017. 2013- 
2021 
*Lääkärin Sosiaalinen Vastuu ry:n Somalimaan mielenterveyshanketiimin jäsenyys, 1 psykologi 
2019-2022 
 
Paikallispartnerit eri hankkeissa ovat omaksuneet PSV:lta suomalaisen trauma-, kriisi- ja 
mielenterveystyön osaamisesta toimintamalleja ja käsitteitä niin, että soveltavat ja muokkaavat 
niitä oman toimintansa kehittämiseen. 
 
Esimerkiksi Libanonissa toteutetussa edellisessä hankkeessa mielenterveysohjelman 
koordinaatiotyö on edistänyt viiden eri perhekeskuksen työn tasalaatuista ongelmien 
tunnistamista ja työn kehittämistä, säännöllisten psykologiraporttien mukaan käyttäytymis- ja 
mielialaongelmaisia lapsia autettiin tuloksekkaasti perhekeskeisellä työotteella, vuosittain 18 
erityislasta osallistui kuntoutukseen ja lähes kaikkien raportoidaan edistyneen hyvin tai erittäin 
hyvin, äitikomiteat ovat antaneet kiittävää palautetta heidän psykososiaalisten aktiviteettinsa 
kannustamisesta ja niin edelleen. 
 
Tulevina vuosina Libanonissa tarvitaan kuitenkin eskaloituneen Lähi-idän konfliktin, 
yhteiskunnallisten epävakaisuuksien sekä vaihtuneen henkilöstön vuoksi uutta osaamista ja 
työskentelytapoja palestiinalaispakolaisten mielenterveyden tukemiseksi ja kriisinkestävyyden 
vahvistamiseksi. Mitä erityistaitoja henkilöstö tarvitsee jatkuvasti toistuvissa sotilaallisen uhan ja 
syvenevän köyhyyden oloissa? Miten työntekijät ja palveltavat perheet kestävät lamaantumatta? 
Miten osataan tukea perheitä heidän moninaisissa ongelmissaan? Miten lisätä psyykkistä 
turvallisuutta, ettei katkeroitumis- ja radikalisoitumiskehitys lähtisi liikkeelle ja vakiintuisi? Näihin 
kysymyksiin voidaan vastata koulutuksella ja yhteisön tukemisella monin tavoin. 
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PSV:n hankeyhteistyö on mahdollistanut myös useille suomalaisille yliopistojen tai 
ammattikorkeakoulujen opiskelijoille mielenterveys- ja sosiaalityön harjoittelupaikkoja 
pakolaisleireissä. Hanketiimien jäsenistä useat ovat pätevöityneet lisää kriisialueiden ja -aikojen 
mielenterveystyöhön. Hankkeiden yhteistyö paikallisten kanssa on saamamme palautteen 
mukaan myös merkinnyt Suomi-tietouden lisääntymistä ja myönteisen maakuvan 
muodostumista.

Lisätietoja

Hakijaa koskevat liitteet

Ajantasainen yhdistysrekisteriote (enintään 3 kk vanha)

Yhdistysrekisteriote_PSV.pdf

Yhdistyksen säännöt

Psykologien Sosiaalinen Vastuu ry_saannot.pdf

Tilinpäätös 2022 (tai viimeisin hyväksytty)

tilinpaatos2022_allekirjoitettu_pitka.pdf

Tilintarkastuskertomus 2022 (tai viimeisin hyväksytty)

PSV tilintarkastuslausunto 2022.pdf

Toimintakertomus 2022 (tai viimeisin hyväksytty)

PSV toimintakertomus 2022.pdf

Talousarvio 2024 (tai viimeisin hyväksytty)

PSVtalousarvio2023.pdf

Toimintasuunnitelma 2024 (tai viimeisin hyväksytty)

PSV_toimintasuunnitelma_2023.pdf

Lisätietoja hakijaa koskevista asiakirjoista

Viimeisimmät asiakirjat vahvistetaan vuosikokouksessa 6.4.2024 ja toimitetaan sen jälkeen 
hankehakemuksen liitteiksi.
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Hakemuksen liitteet

Tulosmatriisi

PSV_UM2024_tulosmatriisi_liite.pdf

Riskimatriisi

PSV_UM2024_riskimatriisi_liite.pdf

Paikallisille kumppaneille välitettävän valtionavustuksen kustannuserittely

Paikallisille kumppaneille edelleen välitettävän valtionavustuksen kustannuserittely LOMAKE 
FI.pdf

Paikallisen kumppanin kanssa solmittava aiesopimus

Aiesopimus 1

aiesopimus_2024.pdf

Aiesopimus 2

Ei valittua tiedostoa

Aiesopimus 3

Ei valittua tiedostoa

Aiesopimus 4 (tai useampi)

Ei valittua tiedostoa

Tavoitteet ja vaikuttavuus

Haun tavoitteet

Hanketuki suomalaisille kansalaisjärjestöille on osa Suomen kehityspolitiikan ja hallitusohjelman 
toimeenpanoa.
Järjestöjen kehitysyhteistyöhankkeet lisäävät Suomen kehitysyhteistyön monimuotoisuutta ja 
vaikuttavuutta.
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Järjestöt ja niiden kumppanit vahvistavat kehittyvien maiden kansalaisyhteiskuntatoimijoiden 
kapasiteettia sekä tukevat kansalaisyhteiskuntien tilaa, toimintaedellytyksiä ja 
demokraattisuutta.
Rahoitettava toiminta tukee YK:n kestävän kehityksen (Agenda 2030) tavoitteita.

Käyttötarkoitus

Mihin tarkoitukseen avustusta haetaan (julkinen kuvaus)

Tämä hanke vahvistaa Libanonin pakolaisleireillä toimivien perhekeskusten ammattilaisten 
kompetenssia ja psykologista resilienssiä sekä leireissä asuvien perheiden mielenterveyttä ja 
kriisinkestävyyttä ajankohtaisessa akuutissa Lähi-idän sotatilanteessa sekä Libanonin 
yhteiskunnallisessa epävakaudessa. 
 
Hankkeessa on kaksi päätavoitetta. Ensimmäisessä tavoitteessa vahvistetaan Libanonin 
paikalliskumppanin ylläpitämien perhekeskusten moniammatillisten työntekijöiden 
mielenterveystyön kompetenssia sekä psykologista resilienssiä työskennellä epävakaissa 
olosuhteissa. Perhekeskusten työntekijöitä koulutetaan laajasti esimerkiksi akuuttien kriisien ja 
traumojen kohtaamiseen ja stressinsäätelyyn. Perhekeskusten johtajia koulutetaan 
johtamistaidoista. Lisäksi perhekeskusten välille perustetaan pysyvä verkosto, joka järjestää 
kuukausittaisia tapaamisia sekä yhteisiä lukukausittaisia työpajapäiviä työyhteisön 
vahvistamiseksi sekä työntekijöiden hyvinvoinnin ja psykologisen resilienssin tukemiseksi. 
 
Toisessa tavoitteessa tuetaan Libanonin pakolaisleireissä asuvien perheiden mielenterveyttä ja 
kriisinkestävyyttä. Hankkeessa luodaan, pilotoidaan, toteutetaan, dokumentoidaan ja 
vakiinnutetaan sosiaalityöntekijöiden toteuttama yhteisötasoinen, psykososiaalisen tuen 
jalkautuva toimintamalli, jossa jalkaudutaan perhekeskuksista yhteisöihin ja toteutetaan monin 
keinoin yhteisötasoista mielenterveyden ja kriisinkestävyyden edistämistä. Jokaisessa 
paikalliskumppanin viidessä perhekeskuksessa tulee hankkeen ajan työskentelemään yhteisöön 
jalkautuva 2-3 sosiaalityöntekijää sisältävä tiimi, joka toteuttaa yhteisön kanssa matalan 
kynnyksen toimintaa, kuten työpajoja, kampanjoita, lapsi-vanhempi-aktiviteetteja, sosiaalisen 
median vaikuttamista, materiaalien tuotantoa jne. 
 
Näiden monitasoisten toimenpiteiden myötä Libanonin pakolaisleireillä asuvien, 
syrjäytymisvaarassa olevien ihmisten psyykkinen hyvinvointi ja kriisinkestävyys vahvistuvat.

Lyhyt kuvaus hankkeesta englanniksi (julkinen kuvaus)

This project considers the competence and psychological resilience of the professionals of the 
family guidance centers (FGCs) operating in the refugee camps in Lebanon, as well as the 
mental health and crisis resistance of the families living in the camps, in the current acute war 
situation in the Middle East and in the social instability of Lebanon. 
 
The project has two main objectives. In the first objective, the mental health work competence of 
the multidisciplinary employees of the FGCs run by the local partner in Lebanon is 
strengthened, as well as the psychological resilience to work in unstable conditions. Employees 
of FGCs are extensively trained in dealing with acute crises and traumas and in stress 
regulation. Managers of FGCs are trained in leadership skills. In addition, a permanent network 
of FGCs will be established, repair meetings, joint semester workshop updates to strengthen the 
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working community to support employee well-being and psychological resilience. 
 
The second objective is to support the mental health and crisis resilience of families living in 
refugee camps in Lebanon. The project creates, pilots, implements, documents and stabilizes a 
community-level, psychosocial support action model implemented by social workers, in which 
the action model of psychosocial support is deployed from FGCs to communities and the 
promotion of community-level mental health and crisis resilience is implemented through many 
means: a team of 2-3 social workers will work in each of the five FGCs for the duration of the 
project, which implements low-threshold community activities, such as workshops, campaigns, 
child-parent activities, social media influence on locals, production of materials etc. 
 
With these multi-level measures, the psychological well-being and crisis resilience of people 
living in refugee camps in Lebanon who are at risk of being marginalized will be strengthened.

Maa tai alue, jossa hanketta toteutetaan

555 - Libanon

Jos valitsit alueen, valitse maat joissa hanketta toteutetaan

Toteutusalueen tarkempi maantieteellinen kohdennus, ml. GPS-koordinaatit

Saida 33.55°N 35.372°E; Tyre 33.27°N 35.20°E; Beirut 33.89°N 35.501°E; Beddawi 35.86°N 
34.45°E; Nahr el-Bared 34.51°N 35.95°E

DAC-tavoitteet

DAC-päätavoite (valitse yksi)

Ei DAC-tavoitetta (ei valittu)

Kaupan kehittäminen (ei valittu)

Ympäristöapu (ei valittu)

Sukupuolten tasa-arvo (ei valittu)

Osallistuva kehitys / hyvä hallinto (valittu)

Lisääntymis-, äitiys- vastasyntyneen ja lapsiterveys (ei valittu)

Katastrofiriskien vähentäminen (ei valittu)

Vammaisinklusiivisuus (ei valittu)

Ravitsemus (ei valittu)
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Merkittävät DAC-osatavoitteet (voit valita useita)

Kaupan kehittäminen (ei valittu)

Ympäristöapu (ei valittu)

Sukupuolten tasa-arvo (valittu)

Osallistuva kehitys / hyvä hallinto (ei valittu)

Lisääntymis-, äitiys- vastasyntyneen ja lapsiterveys (ei valittu)

Katastrofiriskien vähentäminen (ei valittu)

Vammaisinklusiivisuus (ei valittu)

Ravitsemus (ei valittu)

Aavikoitumisen torjunta

Biodiversiteetin vaalinta

Ilmastonmuutoksen hillintä

Ilmastonmuutokseen sopeutuminen

DAC-avainsanat

Ei DAC-avainsanaa (ei valittu)

COVID-19 (ei valittu)

UNSCR1325 (Naiset, rauha ja turvallisuus) (valittu)

Onko hankkeelle tehty tasa-arvoanalyysi

On tehty ja sukupuolten tasa-arvo on pää- tai osatavoite/valtavirtaistettu (valittu)

On tehty, mutta sukupuolten tasa-arvo ei ole pää- tai osatavoite/valtavirtaistettu (ei valittu)

Ei ole tehty tasa-arvoanalyysia (ei valittu)

Perustelu jos tasa-arvo ei ole pää-/osatavoite/valtavirtaistettu tai tasa-arvoanalyysia ei 
ole tehty
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Vammaisrahoituksen osuus prosenteissa (osatavoite)

Vammaisten henkilöiden oikeuksien toteutumisen edistäminen hankkeessa

Huomioitu hankkeessa osallistumista, esteettömyyttä ja/tai saavutettavuutta, mutta ei 
osatavoite tai päätavoite (valittu)

Arvioitu, mutta ei tavoitteena tai huomioitu (ei valittu)

Ei arvioitu (ei valittu)

DAC-toimiala

1. DAC-toimiala

12340 - Mielenterveyden ja hyvinvoinnin edistäminen

Prosenttiosuus (1. DAC-toimiala)

60 %

2. DAC-toimiala

111 - Opetus, määrittelemätön taso

Prosenttiosuus (2. DAC-toimiala)

25 %

3. DAC-toimiala

152 - Konfliktinehkäisy ja –ratkaisu, rauha ja turvallisuus

Prosenttiosuus (3. DAC-toimiala)

15 %

Tekninen yhteistyö

Sisältyykö hankkeeseen teknistä yhteistyötä

Ei (ei valittu)

Kyllä (valittu)
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Kestävän kehityksen tavoitteet

1. Kestävän kehityksen tavoite (ensisijainen)

3.4 - Vähentää vuoteen 2030 mennessä kolmanneksella tarttumattomien tautien aiheuttamia 
ennenaikaisia kuolemia ennaltaehkäisyn ja hoidon avulla sekä edistää henkistä terveyttä ja 
hyvinvointia.

2. Kestävän kehityksen tavoite

3.5 - Tehostaa päihteiden, mukaan lukien huumeiden ja alkoholin, väärinkäytön ehkäisemistä ja 
hoitoa.

3. Kestävän kehityksen tavoite

3.c - Lisätä merkittävästi terveyteen kohdennettavaa rahoitusta ja terveydenhuollon työvoiman 
rekrytointia, kehittämistä, kouluttamista ja säilyttämistä kehitysmaissa, erityisesti vähiten 
kehittyneissä maissa ja pienissä kehittyvissä saarivaltioissa.

4. Kestävän kehityksen tavoite

10.2 - Edistää vuoteen 2030 mennessä kaikkien sosiaalista, taloudellista ja poliittista 
osallistumista ja kannustaa siihen iästä, sukupuolesta, vammaisuudesta, rodusta, etnisyydestä, 
alkuperästä, uskonnosta tai taloudellisesta tai muusta asemasta riippumatta.

5. Kestävän kehityksen tavoite

Suomen kehityspolitiikan tavoitteet

Ensisijainen painopistealue (valitse yksi)

Naisten ja tyttöjen aseman ja oikeuksien vahvistaminen (ei valittu)

Koulutus (valittu)

Kestävä talous (ei valittu)

Demokraattiset yhteiskunnat (ei valittu)

Ilmastonmuutos (ei valittu)

Hanke ei tue mitään painopistealuetta (ei valittu)
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Toissijaiset painopisteet (voit valita useita)

Naisten ja tyttöjen aseman ja oikeuksien vahvistaminen (valittu)

Koulutus (ei valittu)

Kestävä talous (ei valittu)

Demokraattiset yhteiskunnat (valittu)

Ilmastonmuutos (ei valittu)

Suomen kehityspolitiikan indikaattorit

Hankkeen lähtökohtana on SDG 1 alue "The increased freedom and participation of civil society 
promotes democratic governance, transparency and accountability, which leads to peaceful and 
a more democratic society". 
 
Yhteisöpainotteisen työtavan omaksuminen mielenterveystyössä ja työntekijöiden jalkautuminen 
leireihin kokoamaan ihmisiä yhteen heitä kiinnostavien teemojen ympärille on Suomen 
kehityspolitiikan kannustamaa rauhantyötä.

Läpileikkaavat tavoitteet

Miten hankkeessa huomioidaan ulkoministeriön läpileikkaavien tavoitteiden minimitaso 
”do no harm”?

Libanonin yhteiskunnassa on runsaasti palestiinalaisia ja muita väestöryhmiä syrjiviä rakenteita. 
Fokustamalla palestiinalaispakolaisten tilanteen kohentamiseen edistää itsessään 
yhdenvertaisuutta. 
 
Hankkeen paikalliskumppanin toiminnassa runsaasti hyviä käytäntöjä yhdenvertaisuuden 
edistämiseksi. Esimerkiksi perhekeskusten palveluihin voi resurssien salliessa päästä myös 
esimerkiksi syyrialaisia tai köyhiä libanonilaisia. Perhekeskusten henkilökunnassa on sekä 
palestiinalaisia että libanonilaisia. Perhekeskusten libanonilaiset työntekijät tuntevat puolestaan 
alan libanonilaisia toimijoita ja ovat saaneet palestiinalaisia lapsia niiden palveluihin. 
 
Hankkeessa tullaan tarkastelemaan sukupuolinäkökulmia ja sukupuolten tasa-arvoa esimerkiksi 
mahdollistamalla palveluihin pääsyn kaikille sukupuolille ja tietoisesti tukemalla tasa-arvon 
toteutumista. Hankkeen toiminnan päätöksissä huomioidaan ilmastokestävyyden näkökulmia, 
esimerkiksi hyödyntämällä runsaasti paikallistason toimintaa ja etäyhteyksiä.

Ihmisoikeusperustaisen lähestymistavan toteutuminen

Valitse hankkeen tavoitetta parhaiten kuvaava taso

Ihmisoikeussokea - hanke ei huomioi ihmisoikeuksia (ei valittu)
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Ihmisoikeussensitiivinen – hanke huomioi ihmisoikeudet osana intervention prosesseja 
(valittu)

Ihmisoikeusprogressiivinen – hanke edistää ihmisoikeuksia osana sen tulostavoitteita (ei 
valittu)

Ihmisoikeustransformatiivinen – hankkeen tulostavoitteena on edistää ihmisoikeuksia ja 
vaikuttaa ihmisoikeushaasteiden juurisyihin (ei valittu)

Perustele valittu hankkeen ihmisoikeusperustaisuuden taso

Hanke työskentelee yhteisöissä, joissa elävien perheiden ihmisoikeudellinen tilanne on 
vakavasti vaarantunut yleisohjeessa määritellyillä alueilla. Palestiinalaispakolaisilla ei ole 
Libanonissa kansalaisoikeuksia, ei poliittisia, taloudellisia eikä kulttuurisia oikeuksia. Sosiaalisen 
vapauden kannalta he ovat Libanonin yhteiskunnassa näkymättömiä ja kuulumattomia. 
Koulutus on päävastuullisesti UNRWA:n kouluissa. Libanon ei subventoi koulumaksuja lapsille 
eikä erityislapsille. Asumisolot ovat alle hyväksyttävien standardien. Tämä hanke osaltaan pyrkii 
parantamaan palestiinalaisten tilannetta Libanonissa.

Haavoittuvassa asemassa olevat

Hanke huomioi haavoittuvassa asemassa olevia

Tytöt (ei valittu)

Lapset (ei valittu)

Nuoret (ei valittu)

Ikääntyneet (ei valittu)

Alkuperäiskansat / etniset vähemmistöt (valittu)

HIV/AIDSin kanssa elävät henkilöt (ei valittu)

Sukupuoli- ja seksuaalivähemmistöt (ei valittu)

Haavoittuvassa asemassa olevien oikeuksien toteutuminen

Miten hanke huomioi edellä mainittujen henkilöiden ja ryhmien oikeuksien toteutumisen?

Hankkeen pääasiallisena kohderyhmänä ovat Libanonin palestiinalaispakolaiset. He ovat 
Libanonin suuri etninen vähemmistö, ja lähtökohtaisesti haavoittuvassa asemassa oleva 
väestöryhmä. Paikalliskummani BAS on erikoistunut nimenomaan Libanonin 
palestiinalaispakolaisten aseman ja elämäntilanteiden parantamiseen. Myös 
mielenterveysongelmista kärsiminen tuo oman haavoittuvuuden tasonsa, johon tällä hankkeella 
halutaan vaikuttaa.
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Toiminnan toteutus

Hankkeen perustiedot

Hankkeen nimi

Mielenterveyden edistäminen Libanonin pakolaisleireillä

Hanke alkaa

1.1.2025

Hanke päättyy

31.12.2028

Jatkohanke

Jatkohankkeen perustelut

Kyseessä ei ole jatkohanke.

Kumppanit

Kumppani (1)

Kumppanin nimi ja yhteystiedot

The National Institution of Social Care and Vocational Training (NISCVT), 
tunnetaan yleisesti palestiinalaisella nimellä Beit Atfal Assumoud (BAS) 
P.O.Box: 13/5621 Chouran, Beirut 1102-2060 Lebanon 
Tel: +961 1 859076

Yhteyshenkilön nimi ja sähköpostiosoite

Järjestön johtaja Kassem Aina, puh +961 3 233 053, kassemaina@gmail.com 
Mielenterveysohjelman koordinaattori Khawla Khalaf puh +961 7 347 287, 
mental.health.niscvt@gmail.com

Perustiedot

BAS on perustettu 12.8.1976 Tal Al Zaatarin verilöylyssä orvoiksi jääneiden lasten 
huoltamiseksi. 
Rekisteröity Libanonin sisäministeriössä numerolla 135/AD 18.2.1980. 
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Järjestöllä ei ole jäsenyyksiä, vaan 30-jäseninen neuvottelukunta. 
Työntekijöitä on 259, joista osa työskentelee osa-aikaisesti. Vapaaehtoisia on 41.

Lyhyt kuvaus kumppanista ml. strategiset tavoitteet, osaaminen hankkeen toimialalta ja 
verkostot

BAS:n strategiset tavoitteet: 
*perheille mahdollisuuksia parantaa omia sosio-ekonomisia olojaa 
*nuorille tilaa itsensä ilmaisemiseen ja vuorovaikutukseen muiden nuorten kanssa 
*nuorille taloudellisten ja ammatillisten mahdollisuuksien luominen sukupuolten tasa-arvoa 
toteuttavissa ohjelmissa 
*palestiinalaisen identiteetin säilyttäminen välittämällä kulttuuriperintöä kasvaville sukupolville 
 
BAS:n mielenterveysohjelman strategiset tavoitteet: 
*Yhteisöperustainen mielenterveystyön malli kaikkiin perheneuvoloihin 
*Painotetaan ennaltaehkäisyä ja varhaista puuttumista 
*Etätyöskentely mielenterveystyön tueksi 
*Käyttäjäystävällinen seuranta-, arviointi- ja oppimisalusta 
*Ohjelman hallinnoinnin ja koordinaation uudistaminen 
*Käyttäjäystävällinen seuranta-, arviointi- ja oppimiskäytäntö 
*Ohjelman hallinnoinnin ja koordinaation uudistaminen 
 
BAS:n johto tähdentää johdonmukaisesti mielenterveysohjelman tarpeellisuutta perhekeskusten 
työssä. Perhekeskusten työntekijöiltä edellytetään työn edellyttämät ammatilliset tutkinnot. BAS 
toimii yhteistyössä UNRWA:n ja Libanonin terveysministeriön mielenterveys- ja päihdeyksikön 
kanssa. 
 
BAS on rakentanut verkostoaan vuosittaisissa mielenterveyskonferensseissa, joissa on ollut 
kymmeniä tahoja ja 100-220 osallistujaa: 
2007        Community mental health services for low income families in Lebanon. Current status 
and future project 
2008        Mental Health Care of Palestinian Refugees in Lebanon: Current Status and Future 
Plans 
2009         Prevention and Management of mental Handicaps in the Palestinian community 
2010        Detection and Management of child abuse in Lebanon – Clinical, social and legal 
aspects 
2011        Social Determinants of Palestinian Mental Health 
2012        Resilience and Mental Health        
2013        Educational Challenges in Refugee Population 
2014        Community Mental Health – What works for whom in Armed Conflict Situations 
2015        Towards a better wellbeing: Inter-sectoral approaches in Mental Health 
2016        Being Palestinian, Human rights, Identity and Mental Health 
2017        Bridging Theory and Practice. Documentation and Research in Mental Health 
2018        Psychological Wellbeing and Mental Health: Interaction between Children, Parents, 
and the Environment 
2019        Early Childhood Intervention in Mental Health: Preventive and Clinical Interventions in 
Children
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Rahoitus, ml. oma varainhankinta sekä muut rahoittajat

BAS ei tuota tähän hankkeeseen omarahoitusta, vaan se syntyy PSV:n Suomen toiminnan 
puitteissa. 
 
BAS on laaja paikallinen toimija. BAS:lla on sen pitkän historian ja korkealaatuisen työn 
johdosta kertynyt suuri määrä lahjoittajia, joista suurin osa lahjoittaa BAS:n toimintaan pieniä 
summia. BAS:n pitkäaikaisia tukijoita ovat esimerkiksi mielenterveystyön osalta ovat olleet 
Norwegian Aid Committee NORWAC ja Norjan suurlähetystö, UNICEF, MAP Medical Aid for 
Palestinians, JCCP, saksalainen Flüchtlingskinder in Lebanon, WHO, sveitsiläinen Verein zur 
Unterstützung notleidender Palästinenserkinder PalCH, yhdysvaltalainen United Palestinian 
Appeal ja japanilainen Japanese Committee for the Children of Palestine (JCCP). Lahjoitusten 
suuruudet vaihtelevat vahvasti esimerkiksi muiden maailmantilanteiden mukaan. 
 
Esimerkiksi pitkäaikaisilta tukijoilta oli kummitoimintakeräysten ja hankkeiden tuottoja ja 
tukimaksuja seitsemälle päiväkodille 478.060 € vuonna 2023. 
 
BAS:n tuotot olivat 270.597 USD vuonna 2023. 
 
BAS:lla on palestiinalaisia käsitöitä valmistava ja myyvä käsityöpaja, jonka tuotto oli vuonna 
2023 53.000 USD. 
 
Asiakasmaksut ovat vain hyvin pieni osuus BAS:n tuloista.

Paikallisesti johdettu kehitys

Hankkeen toimijoiden osallistuminen ja omistajuus

PSV:lla ja BAS:lla on ollut pitkäaikainen yhteistyö ennen tätä hanketta, mikä helpotti 
huomattavasti hankkeen suunnittelua. PSV:n hanketta valmistellut psykologityöryhmä (Anu 
Castaneda, Sirkku Kivistö, Nina Lyytinen, Veera Nieminen) ovat tehneet useita hankkeen 
suunnittelumatkoja Libanoniin vuosien 2021-2023 aikana (mm. 12/2021 Castaneda, Kivistö, 
Nieminen, Lyytinen; 11/2022 Castaneda, Lyytinen; 11/2023 Kivistö, Lyytinen; 01-02/2024 
Lyytinen). Suunnittelumatkoilla on tavattu BAS:n johtajaa, perhekeskusten johtajia sekä 
asiakasrajapinnan työntekijöitä (mm. sosiaalityöntekijöitä, psykologeja) eri pakolaisleirien 
perhekeskuksissa eri puolilla Libanonina (mm. Beirut, Saida, Tyre). Perhekeskusten toimintaa 
on seurattu ja havainnoitu, BAS:n työntekijötä haastateltu ja tarpeita kartoitettu. Työryhmä 
tapasi myös joitain pakolaisleireillä asuvia ja BAS:n perhekeskusten palveluita käyttäviä 
asiakkaita ja haastatteli heitä nykytilanteesta ja akuuteimmista tarpeista. Työryhmä tapasi 
matkojen aikana myös muita asiaankuuluvia paikallisia toimijoita, kuten Suomen Libanonin 
suurlähetystön ja Lähi-idän instituutin työntekijöitä ja paikallisten kansalaisjärjestöjen edustajia 
saadakseen laajemman kuvan ja ymmärryksen Libanonin nykytilanteesta. 
 
Suunnittelumatkojen välillä yhteinen työskentely on jatkunut etäyhteyksin, videoneuvotteluissa 
sekä sähköpostitse. Hankehakemus on laadittu ja hyväksytty yhdessä. Hankkeen kaksi 
päätavoitetta (henkilökunnan kompetenssien ja psykologisen resilienssin vahvistaminen ja 
jalkautuvan yhteisötyömallin pilotointi ja vakiinnuttaminen) syntyivät BAS:n määrittämistä 
tarpeista, joiden perusteella PSV:n edustajat laativat hankehakemuksen. PSV:n työryhmä 
vastaa hakemuksesta ja yhteistyökumppani on hyväksynyt sen, ja molemmat sitoutuvat sitä 
noudattamaan. 
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Kaikki hankesuunnittelu on tehty hyvässä yhteistyössä päähakijan ja yhteistyökumppanin välillä 
sekä hyvässä yhteistyössä molempien organisaatioiden sisällä. Hankkeen kohteet ja 
painopisteet on jaettu suunnittelun alusta sen loppuun asti. Molemmat osapuolet näkevät 
hakemuksen ja hankesuunnitelman mielekkäänä ja toimivana Libanonin pakolaisleireillä asuvan 
väestön mielenterveyden ja kriisinkestävyyden parantamiseksi akuutissa kriisissä elävässä 
Libanonissa. 
 
Kumpikin osapuoli osallistuu päätöksentekoon suunnittelun tavoin myös hankkeen 
toteutusvaiheessa. Toteutuksessa henkilökunnan kompetenssin ja psykologisen resilienssin 
vahvistamisessa vastuu on jaettu siten, että PSV vastaa suomalaisten kouluttajien hankinnasta 
ja kyseisistä koulutuksista, työnohjauksista, ja hankematkojen toteutuksesta. BAS vastaa 
paikallisten kouluttajien hankinnasta sekä koulutusten käytännön organisoinnista. BAS vastaa 
myös verkoston ja vuosittaiseen mielenterveyskonferenssiin osallistumisen käytännön 
toteutuksesta. BAS vastaa asiakasrajapinnan jalkautuvan työn toteutuksesta sekä mallin 
pilotoinnista ja vakiinnuttamisesta perhekeskusten toimintatapoihin. Hankkeen sisällöt on valittu 
siten, että BAS voi vastata kaikkien pysyväksi jäävien toimintojen juurruttamisesta 
perhekeskusten toimintoihin. PSV toteuttaa läpi hankkeen seurantamatkoja Libanoniin, ja niiden 
välillä toimintaa seurataan etäyhteyksin. BAS vastaa seurantatiedon tuottamisesta.

Sidosryhmä- ja monitoimijayhteistyö

Tavoitteiden kannalta lisäarvoa tuova sidosryhmä- ja monitoimijayhteistyö

Hankkeeseen ei sisälly yhteistyötä, jossa valtionavustusta välitetään edelleen. 
 
BAS:lla on keskeisenä ja juurtuneena paikallisena palestiinalaisasioiden toimijana laaja 
yhteistyö- ja sidosryhmäverkosto, jossa se toimii aktiivisesti. BAS on toiminut Libanonin 
terveysministeriön kanssa yhteistyössä vuodesta 1997 esimerkiksi kansallisen 
mielenterveysohjelman (National Mental Health Program, NMHP) valmistelussa. BAS:lla on 
yhteistyötä UNRWA:n kanssa erityisesti mielenterveystyön kehittämisessä sekä UNICEF:in 
kanssa esimerkiksi lisääntymisterveystyön kehittämisessä. 
 
BAS:lla on laaja verkosto paikallisia ja kansainvälisiä järjestötason kumppaneita, esimerkiksi 
ihmisoikeusjärjestö Coordination Forum at the NGO’s Working among the Palestinian 
Community, inklusiivisuusjärjestö Palestinian Disability Forum, ihmisoikeus- ja 
demokratiajärjestö Arab NGO Network and Development (ANND), feministinen 
demokratiajärjestö Association Najdeh, ja Welfare Association Taawon Libanon. 
 
Myös PSV:lla on pitkällisenä järjestötoimijana laaja kumppaniverkosto, johon kuuluu esimerkiksi 
Suomen Psykologiliitto, Suomen Arabien Ystävyysseura, Lääkärin Sosiaalinen Vastuu ja 
paperittomien terveydenhoitoa toteuttava Global Clinic. PSV:n yhteys esimerkiksi Suomen 
suurlähettilääseen Libanonissa on hyvä, ja Suomen suurlähetystä Libanonissa on osoittanut 
tukeaan PSV:lle ja sen hankkeille. 
 
Hanke tarjoaa sekä BAS:lle ja PSV:lle mahdollisuuden solmia uusia yhteistyösuhteita 



Ulkoministeriö
Avustushakemus

Haku: va-um-2024-2
Avustusasia: va-um-2024-2-42

PL 176 
00023 Valtioneuvosto

Kirjaamo: kirjaamo.um@gov.fi
Puhelinvaihde: +35829516001

Verkkosivut: https://um.fi/etusivu

kansalaisjärjestöjen ja sidosryhmien kanssa Libanonissa ja sen ulkopuolella hankevuosien 
aikana.

Tavoiteltava muutos ja tulokset

Hankkeella tavoiteltava muutos

Tulosketju ja tavoiteltava muutos kuvataan liitteessä Tulosmatriisi. 
 
Hanke pyrkii tuottamaan myönteisen muutoksen (impact) BAS:n perhekeskusten tarjoamiin 
palveluihin ja sitä kautta Libanonin pakolaisleireillä asuvien ihmisten mielenterveyteen sekä 
kriisinkestävyyteen kärjistyneessä palestiinalaispakolaisten tilanteessa Lähi-idässä. 
 
Muutosta tavoitellaan kahdella tulosalueella: 1) kasvattamalla BAS:n perhekeskusten 
moniammatillisten työntekijöiden kompetensseja (esim. mielenterveys- ja traumatyö, 
johtamisvalmiudet) sekä psykologista resilienssiä koulutusten ja ammattilaisverkoston luomisen 
ja toteuttamisen kautta, sekä 2) luomalla, pilotoimalla, toteuttamalla ja vakiinnuttamalla 
jalkautuva yhteisötyön palvelumalli, jossa perhekeskusten sosiaalityöntekijät jalkautuvat 
yhteisöihin tukemaan yhteisöjen ja niihin kuuluvien yksilöiden mielenterveyttä ja 
kriisinkestävyyttä monin keinoin. 
 
Ensimmäisen tulosalueen tuloksena (outcome) BAS:n työntekijöiden kompetenssit ja 
psykologinen resilienssi ovat vahvistuneet. Tämä synnytetään hankkeen prosessikoulutuksia 
läpikäyneillä työntekijöillä, vuosittaiseen mielenterveyskonferenssiin osallistumalla, sekä 
synnytetyllä verkostolla ja sen toiminnalla (outputs ja activities). Panokset (inputs) näihin ovat 
muun muassa suomalaisten kouluttajien matkustuskulut Libanoniin, paikallisten kouluttajien 
palkkiot, koulutusmateriaalit, paikalliset matkustuskulut, koulutuksiin osallistumisen 
työntekijöiden palkkiot, etäyhteysvälineet, tarjoilut. 
 
Toisen tulosalueen tuloksena (outcome) syntyy pysyvä jalkautuva yhteisötason työskentelymalli 
yhteisöjen mielenterveyden ja kriisinkestävyyden tukemiseksi. Tämä synnytetään luomalla, 
pilotoimalla, toteuttamalla, dokumentoimalla ja vakiinnuttamalla jalkautuva työmalli ja sen 
monipuolisella yhteistötasoisessa toiminnalla (mielenterveystietoisuuden kasvattaminen, 
kampanjat, teemaryhmien työskentely, toimikuntatyöskentely, työpajat, lapsi-vanhempi- 
aktiviteetit, sosiaalisen median vaikuttaminen, materiaalien tuotanto jne) (outputs ja activities). 
Panokset (inputs) ovat muun muassa 2-3 jalkautuvan kokoaikaisen sosiaalityöntekijän 
kuukausipalkka per perhekeskus (eli yhteensä 12 sosiaalityöntekijää viidessä BAS:n 
perhekeskuksessa eri puolilla Libanonia), jalkautuvassa työssä tarvittavat materiaalit esimerkiksi 
kampanjoissa tai ryhmissä, matkustuskulut, tarjoilut.

Tulostavoitteiden lähtötason määrittäminen

Hankkeen alkaessa kerätään tietoa lähtötason kartoittamiseksi seuraavasti: 
 
Tulosmatriisin tulosalue 1:n (koulutukset ja verkosto) osalta BAS:n perhekeskusten työntekijöiltä 
kerätään sekä määrällistä että laadullista tietoa siitä, mitä he tarkemmin sanottuna toivovat 
oppivansa ja miten he tarkemmin sanottuna toivovat vahvistuvansa hankkeessa toteutettavien 
koulutusten ja verkoston työskentelyn myötä. Näin saadaan kerättyä tietoa paitsi hankkeen 
koulutusten ja verkostotoiminnan suunnitteluun, mutta myös lähtötason mittaamiseksi. 
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Hankkeen lopussa voidaan tarkastella sitä, miten lähtötasossa tunnistetut asiat tulivat 
hankekauden aikana saavutetuiksi. 
 
Tulosmatriisin tulosalue 2:n (jalkautuva yhteisötyö) osalta pakolaisleireillä asuvilta ihmisiltä 
kerätään tietoa siitä, millaisilla tavoilla jalkautuvat sosiaalityöntekijät voivat vaikuttaa 
myönteisesti asukkaiden mielenterveyteen ja kriisinkestävyyteen. Näin kerätään paitsi tietoa 
yhteistyön suunnitteluun, mutta samalla määritellään lähtötasoa, jota vastaajat arvioivat myös 
hankkeen lopuksi. Pakolaisleireillä asuvien ihmisten mielenterveyden tai kriisinkestävyyden 
statusta ei sinänsä mitata, sillä se olisi tämän hankkeen puitteissa liian vaativaa. Sen vuoksi 
lähtötasona tyydytään kartoittamaan mahdollisimman laajasti ihmisten tarpeistoja, esimerkiksi 
kyselyin ja vapaamuotoisilla keskusteluilla ja erilaisten tapahtumien välityksellä. 
 
Mahdollisia indikaattoreita on kuvattu tarkemmin hankehakemuksen Seuranta-kohdassa.

Seuranta, arviointi ja oppiminen

Hankkeen tulosten toteutumisen seuranta ja oppiminen

Seuranta on jatkuva prosessi koko hankkeen ajan. Yhteys PSV:n ja BAS:n välillä pidetään 
tiiviinä ja matalalla kynnyksellä koko hankkeen ajan etätapaamisten ja sähköpostin kautta 
yleisiin tarkoituksiin hankkeen sisältöjen toteutuksessa, mutta myös hankkeen seurannan 
avuksi. Erityinen seurantaan fokusoituva istunto järjestetään PSV:n ja BAS:n välillä puolen 
vuoden välein hankekauden ajan. Näissä istunnoissa tulosindikaattoreita seurataan 
määrällisesti ja laadullisesta, ja tuotoksia ja saavutuksia arvioidaan suhteessa hankkeen 
tavoitteisiin, jotta hankkeen aikana pystytään oppimaan ja tekemään mahdollisia muutoksia 
hankkeen sisällöissä tavoitteiden saavuttamiseksi. 
 
PSV:n työryhmä tekee noin vuoden välein hankematkan Libanoniin seurantaa varten. Näiden 
seurantamatkojen aikana tehdään kenttäkäyntejä BAS:n perhekeskuksissa. Työryhmä tapaa 
koulutuksiin ja verkostoon osallistuvia BAS:n työntekijöitä, BAS:n yhteisötyön työntekijöitä, 
yhteisöllisen mielenterveystyön asiakkaita, koulutusten kouluttajia ja BAS:n ja perhekeskusten 
johtoa. Seurantaa hankematkoilla toteutetaan havainnoimalla sekä laadullisia haastatteluja 
tehden. Myös asiaankuuluvia sidosryhmiä kuullaan. 
 
Seuranta perustuu siis systemaattiseen ja monitasoiseen lähestymistapaan, jossa on 
havainnoinnin lisäksi kvantitatiivisia ja laadullisia mittareita ja erityyppisiä informantteja. 
Seurantaprosessi vaikuttaa merkittävästi myös arviointiprosessiin, jota kuvataan 
hankehakemuksen seuraavassa kohdassa. 
 
Sekä PSV:n hankehenkilöstö että BAS:n henkilöstö osallistuu aktiivisesti seurantaprosessiin. 
Seuranta suunnitellaan yhdessä yksityiskohtaisesti hankkeen alkaessa ja seurantasuunnitelmaa 
toteutetaan yhdessä suunnitelmaa noudattaen koko hankekauden ajan. 
 
Seurattavia indikaattoreita voivat olla esimerkiksi toteutuneet koulutukset ja koulutuspäivät ja 
niiden osallistujamäärät, koulutuksiin osallistuneiden tyytyväisyys koulutuksiin ja kokemukset 
toivottujen asioiden/taitojen oppimisesta, verkoston tapaamisten lukumäärä, verkostoon 
osallistuneiden tyytyväisyys tapaamisiin ja verkoston työskentelyyn sekä kokemus resilienssin ja 
hyvinvoinnin vahvistumisesta, mielenterveyskoferenessiin osallistuneiden ja esityksen 
pitäneiden perhekeskusten työntekijöiden määrä ja kokemus toivottujen asioiden/taitojen 
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oppimisesta, pidettyjen yhteisötason interventioiden (tai vastaavien) määrä, yhteisötyön 
asiakkaiden määrä ja yhteisötyön asiakkaiden tyytyväisyys yhteisötyöhön sekä kokemus siitä 
että yhteisötyö vastasi heidän tarpeisiinsa. Yksityiskohtaisempi seurantasuunnitelma ja 
seurantaan liittyvä vastuunjako tehdään hankkeen alkaessa. PSV vastaa hankematkoilla 
kerättävän seurantatiedon keruusta. BAS vastaa paikallisen hanketoiminnan seurantatiedon 
keruusta.

Hankkeen arviointi ja tulosten hyödyntäminen

Vaikka hankkeen arviointi sinänsä tapahtuu vasta hankekauden lopussa, arvioinnin tärkeys 
huomioidaan ja sitä suunnitellaan koko hankkeen ajan, jotta tiedonkeruu ja muut arvioinnin 
kannalta tärkeät näkökohdat voidaan huomioida koko hankkeen ajan, oppia, ja muuttaa 
tarvittaessa tiedon valossa hankkeen toteutusta, jotta hankkeen tavoitteet saavutetaan. 
 
Hankkeen alussa tehdään arviointisuunnitelma, jossa kiteytetään yksityiskohtaisesti ja 
hankkeen yhteistyökumppanin kanssa hankkeen tavoitteet ja keinot tavoitteiden saavuttamisen 
onnistumisen mittaamiseen. Hankehakemuksen edellisessä kohdassa kuvatussa 
seurantaprosessissa toteutetaan systemaattista ja monitasoista havaintoaineiston keräämistä 
määrällisillä ja laadullisilla mittareilla sekä erityyppisiltä informanteilta havainnoinnin lisäksi 
yksityiskohtaisesti läpi koko hankkeen. Kaikki seurantaprosessin aikana kerätty monitasoinen 
tieto palvelee hankkeen onnistumisen ja tavoitteiden saavuttamisen arvioinnissa. Tavoitteiden 
saavuttamista heijastavat tulosten ja tuotosten kvantitatiiviset ja laadulliset indikaattorit, joihin 
tietoa kerätään kyselylomakkeilla, laadullisilla haastatteluilla erityyppisiltä informanteilta, sekä 
havainnoimalla. Seurantatietojen keräämisen lisäksi on tärkeää arvioida sitä, miten tämän 
hankkeen pitkän aikavälin tavoite, eli vahvistaa Libanonin pakolaisleireillä asuvien 
mielenterveyttä ja kriisinkestävyyttä, tulee toteutuneeksi hankkeen sisältöjen kautta. Tätä 
kartoitetaan muun muassa laadullisilla haastatteluilla hankkeen loppuvaiheessa. 
 
Tarkempi arviointisuunnitelma ja vastuunjako tehdään projektin alkaessa.

Kansalaisyhteiskunnan tila ja hankkeen toimintaympäristö

Kansalaisyhteiskunnan tilan ja hankkeen toimintaympäristön kuvaus

Hanke toteutuu Libanonissa. Hankkeen tärkeimmät toimintaympäristöt ovat palestiinalaisten 
pakolaisleirit Libanonissa, tarkemmin Beirutissa, Saidassa, Tyressä, Tripolissa ja Baalbeckissä 
sekä perhekeskukset, jotka sijaitsevat joko leireillä (Beirut, Tyre, Tripoli, Baalbeck) tai 
kaupungissa leirin ulkopuolella (Beirut, Saida). 
 
Libanon on Lähi-idässä sijaitseva maa, jonka väkiluku on arviolta 6,8 miljoonaa ja jossa on 
maailman suurin pakolaisten määrä asukasta kohden. Palestiinalaisten pakolaisleirit ovat olleet 
Libanonissa vuosikymmeniä. Libanonin palestiinalaisilla ei ole yhtäläisiä kansalaisoikeuksia: he 
eivät voi esimerkiksi työskennellä tietyissä ammateissa eivätkä omistaa omaisuutta. Olosuhteet 
Palestiinan pakolaisleireillä ovat haastavat, ja niille on ominaista ylikansoitus, köyhyys, 
työttömyys ja huonot asumisolosuhteet. Sosioekonomiset haavoittuvuudet ovat pahempia 
naisjohtoisissa perheissä. Pääsy julkisiin palveluihin, kuten terveydenhuoltoon ja koulutukseen, 
on rajoitettu. 
 
Maa on viime vuosina kohdannut useita päällekkäisiä kriisejä: talouden taantuma, valuutan 
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romahduksen aiheuttama hyperinflaatio, poliittiset konfliktit ja halvaantuminen, COVID-19- 
pandemia, räjähdys Beirutin satama-alueella elokuussa 2020 ja massat naapurimaan Syyrian 
sotaa pakenevista pakolaisista, sekä tietenkin tuoreen Gazan sodan rinnakkainen ilmentyminen 
Libanonin puolelle. Köyhyys ja perustarvikepula ovat lisääntyneet paitsi heikoimmassa 
asemassa olevan väestön, myös keskiluokan väestön keskuudessa. Ajankohtainen konflikti ja 
sen kärjistymisen jatkumisen riski on olemassa toiminta-alueella hankekaudella. 
 
Libanonissa presidentti ja parlamentti ovat tällä hetkellä jatkoajalla ilman vaaleja, jotka ovat 
siirtyneet usean vuoden. Beirutin satama-alueen räjähdyksen 4.8.2020 selvittämistä ovat monet 
kansalaisjärjestöt ja räjähdyksen uhrit ja omaiset vaatineet 3.8.2023 kirjeessään YK:n 
ihmisoikeusneuvostolle. Lebanse Center for Human Rights raportoi 23.12.2023 päivittäisistä 
pommituksista Libanonin etelärajalla 8.10.2023 lähtien. Libanonin Ministry of Public Health on 
raportoinut esimerkiksi 14.11.2023 tilanteesta, jossa 77 henkilöä kuoli ja 328 haavoittui. 
Libanonin epävakaa kriisitilanne vaikeuttaa palestiinalaisyhteisön elämää Libanonissa. Tähän 
nähden tämä hanke, joka tukee lähiyhteisöjä järjestämällä niiden kanssa työskentelevien 
ammattilaisten avulla yhteisällistä toimintaa ja hyvien elinympäristön hallintaa tukee ihmisten 
omaa toimintakykyä ja mielenterveyttä. 
 
Libanonin Ministry of Public Healthin mielenterveysosaston nähdään sen sijaan olevan 
edistyksellinen. Sen mielenterveysohjelmassa esitetään, että palvelut kuuluvat kaikille, ja 
palestiinalaiset mainitaan yhtenä haavoittuvana ryhmänä, jonka tarpeet tulee huomioida. 
Valitettavasti resurssit ovat etenkin tuoreen Libanonin talousromahduksen takia liian niukat. 
UNRWA on lähtökohtaisesti alirahoitettu, ja nykyisessä poliittisessa tilassa UNRWA:n toiminnan 
rahoitus on uhanalainen. 
 
BAS on vakiintunut ja arvostettu toimija Libanonin palestiinalaispakolaisten auttamisessa.

Kansalaisyhteiskunnan toimintaedellytysten turvaaminen ja edistäminen

Tulosmatriisin tulosalue 1:n toiminnan (koulutukset ja verkosto) toimintaedellytykset ja ihmisten 
vaikuttamismahdollisuudet on verrattain helppo täyttää, sillä tarpeistot tämän tulosalueen 
muodostamiseen ovat syntyneet sen kohdejoukolta itseltään, eli BAS:n perhekeskusten 
työntekijöiltä. BAS on kerännyt työntekijöiltään systemaattisesti tietoa ja kokemuksia heidän 
tarpeistaan, ja kompetenssia vahvistavat koulutukset ja mielenterveyskonferenssiin 
osallistuminen sekä yhteistyötä ja resilienssiä vahvistavan verkoston perustaminen ovat 
syntyneet työntekijöiden tarpeista. Koulutuksiin ja verkostoon osallistuvilta työntekijöiltä 
kerätään hankkeen aikana palautetta, jolloin heidän kokemuksensa, näkemyksensä ja 
toiveensa voidaan ottaa huomioon seuraavissa koulutuspäivissä tai verkoston toiminnassa 
jatkossa. 
 
Tulosmatriisin tulosalue 2:n (jalkautuva yhteisötyö) toimintaedellytysten ja ihmisten kuulemisen 
asia on kriittinen, sillä mikäli yhteisötyö ei toteudu pakolaisleireissä asuvien ihmisten tarpeita 
kuullen, ei se myöskään voi vastata niihin. Pitkin hanketta yhteisötyöhön osallistuvilta ihmisiltä 
kerätään tietoa heidän tarpeistaan, toiveita näihin tarpeisiin vastaamiseksi, sekä tyytyväisyyttä 
tarjottuihin yhteisötyön työmuotoihin. Tulosalue 2:n mukaista jalkautuvaa yhteisötyötä kehitetään 
ihmisten todellisten tarpeiden ja palautteen mukaan.
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Vaikuttaminen ja viestintä

Hankkeeseen sisältyvä vaikuttamistyö Suomessa ja/tai kohdemaissa

Hankkeessa on kaksi vaikuttamisen kontekstia, keskeisemmin Libanonissa ja toissijaisesti 
Suomessa. Libanonissa hanke pyrkii vaikuttamaan BAS:n perhekeskusten työntekijöiden 
kompetenssien ja psykologisen resilienssin vahvistumiseen (tulosmatriisin tulosalue 1) sekä 
pakolaisleireillä asuvien ihmisten mielenterveyteen ja kriisinkestävyyteen (tulosmatriisin 
tulosalue 2). BAS:n perhekeskusten työntekijät eivät todennäköisesti vaadi runsaasti 
vaikuttamistyötä osallistuakseen hankkeen koulutuksiin ja verkoston työskentelyyn, sillä tarve 
niiden järjestämiseen on syntynyt heiltä itseltään. Koulutusten sisältöjen omaksuminen vaatii 
toki koulutuksellista vaikuttamistyötä, mutta siinä ennuste on hyvä, sillä PSV:lla on vahva 
ymmärrys BAS:n työntekijöiden osaamistasosta ja siitä, mitkä koulutettavat asiat ovat heille 
opetuksellisesti lähikehityksen vyöhykkeellä. Pakolaisleireillä asuvien ihmisten motivaatio 
osallistua hankkeen toimenpiteisiin todennäköisesti vaihtelee runsaasti. Osa väestöstä pyrkii 
oma-aloitteisesti hakeutumaan tuen piiriin, osa puolestaan kärsii esimerkiksi mielenterveyteen 
liittyvästä stigmasta ja tuen piiriin hakeutuinen on haastavampaa. Tästä syystä on tärkeää, että 
jalkautuvan yhteisötason työskentely tapahtuu hyvin monipuolisesti, monitasoisesti ja 
monikanavaisesti, jotta erilaisten väestönosat erilaisine tarpeineen saavat yhteisötason 
työskentelystä tarvitsemaansa hyötyä. 
 
Suomesta kontekstissa tapahtuva vaikuttamistyö on ennen kaikkea tietoisuuden lisäämistä 
palestiinalaispakolaisten tilanteesta Libanonissa. Tätä kuvataan tarkemmin hankehakemuksen 
viestintäsuunnitelma-kohdassa.

Hankkeen viestintäsuunnitelma

Hankkeessa on kaksi keskeisintä viestinnällistä osaa. Toinen osa toteutuu Libanonissa, toinen 
Suomessa. Molempiin osiin tehdään yksityiskohtaisempi viestintäsuunnitelma hankkeen 
alkaessa. 
 
Libanonissa tapahtuvan viestinnän keskeisimpänä tavoitteena on saavuttaa Libanonin 
pakolaisleireillä asuvaa eri ikäistä väestöä ja saattaa heitä osallistumaan jalkautuvan 
yhteisöllisen työn piiriin heidän tarpeistoidensa mukaan kevyemmällä tai intensiivisemmällä 
tavalla (tulosmatriisin tulosalue 2). Viestiminen ja tiedottaminen sekä jalkautuvasta yhteisötyöstä 
että tietoisuuden kasvattaminen mielenterveyden edistämisestä tapahtuu monitasoisesti ja 
monikanavaisesti esimerkiksi sosiaalisen median väyliä hyödyntäen, mainoksilla, julisteilla, 
videoilla, erilaisilla kampanjoilla, puheenvuoroilla, tapahtumilla, ryhmäsessiolla ja niin edelleen. 
BAS:n työntekijöiden välinen sisäinen viestintä esimerkiksi hankkeen koulutuksista ja 
verkostosta tapahtuu helposti jo olemassa olevien viestintäkanavien kautta (tulosmatriisin 
tulosalue 1). BAS vastaa Libanonissa tapahtuvasta viestinnästä. 
 
Suomessa tapahtuvan viestinnän tavoitteena on saada suomalaiseen yhteiskunnalliseen 
keskusteluun tietoa palestiinalaispakolaisten tilanteesta ja heidän mielenterveydestään 
Libanonissa, sillä PSV:n kokemus on, että tietoa palestiinalaispakolaisten tilanteesta on 
Suomessa vasta vähän. Heidän rajoitettuja oikeuksiaan ja haasteitaan ja niiden seurauksia 
psyykkiselle hyvinvoinnille ja jokapäiväiseen elämään ei tunnisteta tai ymmärretä. PSV:n 
nettisivut (vastuu.fi) ja sosiaalisen median kanavat (FaceBook ja Instagram) toimivat hankkeen 
keskeisinä kansallisina viestintäkanavina koko hankekauden ajan. Lisäksi hankkeen työryhmän 
jäsenet hyödyntävät omia sosiaalisen median viestintäkanaviaan esimerkiksi jokaisen 
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Libanoniin suuntautuvan hankematkan yhteydessä. Myös hankkeen kontekstista 
kiinnostuneisiin toimittajiin ollaan aktiivisesti yhteydessä. Suomessa tapahtuvan viestinnän 
kohderyhmänä on siis ennen kaikkea suuri yleisö ja heidän tietoisuutensa kasvattaminen. PSV 
vastaa Suomessa tapahtuvasta viestinnästä. 
 
Ulkoministeriön tuki mainitaan hankkeen viestinnässä.

Riskienhallinta

Hakijan ja paikalliskumppanien riskienhallinta

Hankkeen riskejä ja niiden hallintaa kuvataan tarkemmin liitteessä Riskimatriisi. 
 
Tunnistetut sisäiset riskit liittyvät PSV:n ja paikalliskumppaniorganisaatio BAS:n toimintaan sekä 
tämän projektin järjestelyihin. Näitä riskejä ovat muun muassa yhteisön kielteiset asenteet 
hanketta kohtaan, paikallisen henkilöstön vaihtuvuus, PSV:n riittämätön projektinhallinta, 
varojen väärinkäyttö ja haitalliset ilmastovaikutukset. 
 
Tunnistetut ulkoiset riskit liittyvät Libanonin monin tavoin epävakaaseen toimintaympäristöön, 
johon PSV tai paikalliskumppaniorganisaatio BAS eivät voi vaikuttaa. Näitä riskejä pidetään 
merkittävinä, ja PSV tiedostaa ottavansa riskin hanketta hakiessaan haluttujen tavoitteiden 
saavuttamiseksi. Riskien toteutuminen voi vaikuttaa hankkeen toteutukseen esimerkiksi 
vaikeuksissa toiminnan järjestämisessä suunnitellussa aikataulussa, matkustamisessa 
Libanoniin tai Libanonissa (esim. konflikteista johtuen), tai vaikeuksissa rahojen saamisessa 
pankista. 
 
Hankkeen alussa tehdään yksityiskohtainen riskienhallintasuunnitelma riskien 
todennäköisyyden ja vaikutusten vähentämiseksi, sekä jos mahdollista, riskien jakamiseksi 
muiden osapuolten kanssa.

Kestävyys

Hankkeen tulosten kestävyyteen vaikuttavat tekijät ja poistumissuunnitelma

Hanke on suunniteltu alusta alkaen ja yhdessä paikalliskumppani BAS:n kanssa huomioiden 
hankkeen kestävyysnäkökulmat ja lopetusstrategian tärkeys. Hanke nojaa BAS:n vahvaan 
perustaan sekä PSV:n ja BAS:n vahvaan aiempaan yhteistyöhön. Kaikki hankkeen sisällöt on 
valittu ja arvioitu siten, että BAS voi itse jatkaa sisältöjä myös hankkeen rahoituksen päätyttyä. 
 
Hankkeen kestävyys nojaa keskeisesti siihen, että PSV ei lähetä projektihenkilöstöä töihin 
Libanoniin, vaan ainoastaan vierailee Libanonissa kouluttamassa ja tukemassa hankkeen 
toteutusta (sekä antamalla tukea etäyhteyksillä Suomesta), siinä missä BAS ja sen työntekijät 
toteuttavat hankkeen sisällöllisen toiminnan sen alusta loppuun. BAS:n työntekijöiden 
ammatillista osaamista vahvistetaan, he osallistuvat koulutuksiin ja hankkivat uutta osaamista, 
muodostavat verkoston ja vastaavat sen toiminnoista sekä toteuttavat yhteisötason jalkautuvaa 
työtä. Näin ollen hankkeen päättyessä ja PSV:n irtautuessa uusi osaaminen ja uudet rakenteet 
ja toimintamallit jäävät BAS:n rakenteisiin. Lisäksi hankkeen koulutuksia ei suunnata vain 
muutamille ammattilaisille, vaan koko työyhteisölle, jolloin kestävyys ei ole yksittäisestä 
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työntekijästä riippuvaista tai yhtä haavoittuvaista henkilöstövaihdoksille. Koko työyhteisöä 
kouluttamalla luodaan yhteinen mielenterveystietoinen toimintakulttuuri yksittäisten 
menetelmäosaamisten sijaan. 
 
Hankkeessa toteutettavissa koulutuksissa hankittu osaaminen jää koulutettujen BAS:n 
työntekijöiden toimesta paikallisorganisaatioon (tulosmatriisin tulosalue 1). Kaikki koulutukset 
suunnitellaan siten, että nelivuotisen hankkeen loppua kohden painopiste siirtyy uusien asioiden 
kouluttamisesta systemaattiseen ohjaukseen, tukeen ja seurantaan sekä siihen, että koulutetut 
ammattilaiset siirtyvät sopivissa määrin itse kouluttamaan oppimistaan aiheista, eli välittämään 
tietoa myös eteenpäin tuleville moniammatillisille kollegoilleen (train the trainer -ajatus). Myös 
hankkeessa synnytetty perhekeskusten työntekijöiden verkosto jää olemassa olevaksi 
rakenteeksi hankkeen päätyttyä. Verkosto tehostaa yhteistyötä, harmonisoi toimintaa alueiden 
välillä, työntekijöillä on mahdollisuus oppia toisiltaan ja ylläpitää työhyvinvointia yhdessä myös 
hankkeen päätyttyä ja omien työntekijöiden voimin. 
 
Uusi yhteisötason toimintamalli (tulosmatriisin tulosalue 2) luodaan, kehitetään, pilotoidaan, 
toteutetaan, dokumentoidaan ja juurrutetaan perhekeskusten toimintaan neljän vuoden 
projektijakson aikana siten, että ne voivat jatkaa toimintaansa BAS:n pysyvillä resursseilla myös 
hankekauden päätyttyä. Hankkeen tulosten kestävyys perustuu myös perhekeskusten alustaviin 
näkemyksiin siitä, että yhteisötason jalkautuva toiminta on tehokasta kohdepopulaatioiden 
arkisten elinympäristöjen ja mielenterveyden edistämisen kannalta. Jalkautuvat työntekijät ovat 
läsnä kohdeväestöjen todellisissa elinympäristöissä. Yhteisöihin jalkautuva toimintatapa 
muuttaa ihmisten roolia palvelujen vastaanottajista toimijoiksi.

Siirry seuraavalle välilehdelle, mikäli hankkeessa on ainoastaan yksi 
paikallinen kumppani

Kumppani (2)

Kumppanin nimi ja yhteystiedot

Yhteyshenkilön nimi ja sähköpostiosoite

Perustiedot

Lyhyt kuvaus kumppanista ml. strategiset tavoitteet, osaaminen hankkeen toimialalta ja 
verkostot

Rahoitus, ml. oma varainhankinta sekä muut rahoittajat
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Kumppani (3)

Kumppanin nimi ja yhteystiedot

Yhteyshenkilön nimi ja sähköpostiosoite

Perustiedot

Lyhyt kuvaus kumppanista ml. strategiset tavoitteet, osaaminen hankkeen toimialalta ja 
verkostot

Rahoitus, ml. oma varainhankinta sekä muut rahoittajat

Kumppani (4)

Kumppanin nimi ja yhteystiedot

Yhteyshenkilön nimi ja sähköpostiosoite

Perustiedot

Lyhyt kuvaus kumppanista ml. strategiset tavoitteet, osaaminen hankkeen toimialalta ja 
verkostot

Rahoitus, ml. oma varainhankinta sekä muut rahoittajat
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Kustannusarvio ja rahoitus

Avustettavan hankkeen rahoitukseen liittyvät ehdot

Avustettavan hankkeen kustannukset

Kustannuslaji Summa Lisätiedot

Henkilöstö 0 €

Toimitilat 0 €

Palvelujen ostot 3 500 €

Matkat 10 470 €

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 1 000 €

Koneet ja laitteet 0 €

Yleiskustannukset 3 230 €

Muut 0 €

Edelleen välitettävä osuus 126 800 €

Kustannusarvio yhteensä 145 000 €

Avustettavan hankkeen kokonaiskulut

Kustannusarvio yhteensä

145000 €

Maksutta käyttöön saadut resurssit

5000 €

Kokonaiskulut (kustannusarvio yhteensä + maksutta käyttöön saadut 
resurssit)

150000 €
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Avustettavan hankkeen rahoitussuunnitelma

Haettava valtionavustus

Omaan toimintaan 127 500 €

Haettava valtionavustus yhteensä 127 500 €

Omavastuuosuus

Avustettavan toiminnan hyväksyttävät kustannukset 145 000 €

Haettu avustus omaan toimintaan 127 500 €

Ulkopuolinen rahoitus yhteensä 127 500 €

Jäljelle jäävä omavastuuosuus 17 500 €

Avustettavan hankkeen kokonaisrahoitussuunnitelma

Kokonaiskulut (€)

150000 €

Valtionavustuksen osuus (€) hankkeen kokonaiskuluista

127500 €

Kokonaisomavastuun osuus (€) hankkeen kokonaiskuluista

22500 €

Valtionavustuksen jakautuminen hankkeen toteutusvuosille

2025

127500 €

2026

127500 €
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2027

127500 €

2028

127500 €

Omavastuuosuus

Rahallinen omavastuu

Rahallisen omavastuun lähteet ja perustelut

PSV:llä on säännöllisiä suomalaisia kuukausilahjoittajia, 35 henkilöä avustaa 10-50 €/kk, 74 
henkilöä 3-5 henkilön ryhmissä 1000 euroa/v. 
PSV:n paikallisryhmät Jyväskylässä ja Tampereella tekevät tempauksia, joiden tuotot ohjaavat 
johonkin ajankohtaiseen mielenterveystyön tarpeeseen jossain perheneuvolassa. 
Jotkut suomalaiset kouluttajat ovat lahjoittaneet koulutuspalkkionsa hankkeelle. Psykologiliiton 
jäsenyhdistyksistä osa avustaa vuosittain erillisen päätöksensä mukaan.

Maksutta käyttöön saadut resurssit

Selvitys maksutta käyttöön saaduista resursseista

Maksutta toimivia ovat PSV:n hallituksen jäsenet ja varajäsenet (12), PSV:n 2-3 paikallisryhmän 
aktiivit (10), Libanonin hankkeen tukijoiden joukosta aktiiviset tiedottajat ja tilaisuuksien 
järjestäjät, (30). Vastuutehtäviin sitoutuneita (esim. paikallispartnerijärjestön toimintojen 
palautekyselyn laatimisessa mukana) 
Psykologin palkkio on LIbanonissa 30 €/t. Maksutta hanketta resurssoivien vapaaehtoisten 167 
tunnista kertyy maksutta käyttöön saatuna omarahoitusosuutena 5000 €.

Hankkeen resurssit

Budjetin perustelut

Aiempi yhteistyö oli paikallispartnerin tukea mielenterveysohjelman rakenteen luomiseksi ja 
perheneuvoloiden vastaanottotoiminnan vakiinnuttamiseksi. Vähitellen yhteistyöjärjestö on 
päättänyt kehittää yhteisöperustaista mielenterveystyön mallia. Nyt tarvitaan vahva "rutistus" 
tähänastisten ajoittaisten pyrkimysten vauhdittamiseksi, vaikka joissakin perheneuvoloissa 
vasta pilotointitoiminnalla aloitetaan. 
Budjetti mahdollistaa 12 yhteisötyöntekijän toiminnan ulos neuvolasta leiriin ja ympäristön 
palvelupisteisiin, kotikäyntejä, vertaisryhmien käynnistämistä, lasten toimintojen rohkaisemista. 
Tämä toteutuu koko Libanonin alueella, kahdessa etelän, kahdessa pohjoisen perheuvoloissa ja 
Beirutissa. Yksi osa budjetista turvaa varojen käytön kirjanpito- ja tilintarkastuksen kulut 
taloushallinnon sstandardien mukaisesti. Kouluttajat, ohjaajat ja vertaisryhmien vetäjäaktiivit, 
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konferenssit  tarvitsevat asialliset toimitilat. Libanonissa paikallismatkat ovat kallistuneet, joten 
sekä osallistujien että kouluttajien matkakustannukset koulutustilaisuuksiin osallistumisen on 
otettu budjetissa huomioon. Samoin tarvittavien laitteiden tarve tarkistetaan kauden alussa, 
täydennetään välttämättömiä laitteita ja varaudutaan käyttökustannuksiin. Toimistotarvikkeet ja 
lasten askartelutarvikkeet  sekä opetusaineistot ovat välttämättömiä  sekä koulutuksissa että 
leireissä pidetyissä vertaisryhmissä ja tapahtumissa. Koulutusten ja tapaamisten välipaloihin ja 
juomisiin on budjetissa varauduttu. Toimintaa on myös dokumentoitava ja toiminnasta n  on 
raportoiva, sitä varten on myös varauduttu kustannuksiin. Budjetin laskentaperusteista on 
useisiin kuluihin saatu arviotietoja kumppanijärjestön mielenterveysohjelman koordinaattorilta ja 
taloustoimistosta

Henkilöstökulut

Jalkautuvaa yhteistötyötä tekevät viiden perheneuvolan kokopäivätoimiset sosiaalityöntekijät, 
joiden nimikettä ollaan muuttamassa yhteisötyöntekijäksi. Työkokemuksen mukaisesti palkka 
vaihtelee niin, että 8 yhteisötyöntekijän palkka on 6000 € vuodessa ja 4 yhteistötyöntekijän 
palkka on 7200 € vuodessa. Työnantajajärjestö maksaa 13. kuukauden palkan sosiaaliturvana 
ja vastaa siitä itse. 
Kaksi yhteisötyöntekijää on niissä kolmessa perheneuvolassa, joissa tilanne on rauhallisempi, 
vaikkei ympäristö niissäkään ole täysin vakaa. Kolme yhteisötyöntekijää on Saidassa, Ein el- 
Helwehin leirissä ja Tripolissa, Nahr el-Baredin leireissä. Niissä on pitkäaikainen militaarinen 
sulkutilanne aseellisten kriisien jälkeen. Perheneuvolan yhteisötyöntekijöiden 
pätevyysvaatimukset ovat kandidaatin tutkinto sosiaalitieteissä, psykologiassa, 
varhaiskasvatuksessa, hoitotieteessä. Lisäksi vaaditaan hyvä lähiyhteisön tuntemus, arabian ja 
englannin kielitaito. 
Hankkeen kannalta tärkeitä osioita toimenkuvassa ovat: 
Spread awareness on Mental Health in the community as a way of prevention: 
Organizing and managing groups meetings and discussions 
Visiting families 
Providing guidance (for groups) 
Networking  with the   special institutions for referral 
Providing  psycho-social  guidance to the parents 
Accompanying the cases on the waiting list 
Participating  in summer activities 
Participating in  receiving guests and visitors to the centers 
Networking and public relations 
Participating  and attending continuous trainings 
Lähin esihenkilö on perheneuvolan johtaja. BSAS-järjestöllä on sosiaalityön koordinaattorina (1 
päivä viikossa) professori Amal Hawani. Mielenterveysohjelman koordinaattori huolehtii 
käytännön kehittämisestä, toiminnan dokumentoinnista ja evaluoinnista.

Vapaaehtoistyö

Vapaaehtoiset Suomessa 
Vastuuvapaaehtoisia ovat PSV:n hallituksen jäsenet ja varajäsenet sekä Libanonin 
mielenterveyshankkeen vetäjätiimi (4-6). PSV:n alueryhmien toimijat erityisesti Jyväskylässä ja 
Tampereella ovat aktiivisia varainhankinnassa ja tiedon levittämisessä. PSV:llä on useita 
viestintää kehittäviä taitajia. 
Libanonissa 
Hanke- ja koulutusmatkoilla tavataan perheneuvoloiden äitikomiteoita ja enenevästi isiä jotka 



Ulkoministeriö
Avustushakemus

Haku: va-um-2024-2
Avustusasia: va-um-2024-2-42

PL 176 
00023 Valtioneuvosto

Kirjaamo: kirjaamo.um@gov.fi
Puhelinvaihde: +35829516001

Verkkosivut: https://um.fi/etusivu

auttavat kampanjoissa ja paikallisessa edunvalvontatyössä UNRWAn suuntaan ja leireissään. 
Useat palkatut henkilöt ovat myös omassa yhteisössään vapaaehtoisina toimivia ja voivat 
esiintyä ruohonjuuriasiantuntijana koulutustilaisuuksissa ja kampanjoissa. Perheneuvoloissa on 
iduillaan vanhempien yhteistoimintaa, jossa muodostuu ystävyys- ja kaveruussuhteita. Aikuisten 
yhteistoiminta luo turvallisen ympäristön lapsille.

Hallinnollinen kapasiteetti ja resurssit

PSV:n hankkeen hallinnoinnissa on yhdistyksen hallitus ja Libanonin työn hanketiimi, jossa on 
palkkatyönsä piirissä kokemusta hankkineita vastuuhenkilöitä. Kirjanpito- ja 
tilintarkastustoimistoista PSV saa taloushallinnollista neuvontaa. 
BASin yhteisötyöntekijät kuuluvat perheneuvolan henkilökuntaan. Lääketieteellinen johtaja on 
psykiatri, hallinnollinen esihenkilö perheneuvolan johtaja. Mielenterveysohjelman koordinaattorin 
toimipiste  on Tyyroksen kaupungin leirin perheneuvolassa. Hänellä on maisterin koulutus 
yhteisötyöhön. Koko mielenterveysohjelman vastuuhenkilö on BASin johtokunnan 
varapuheenjohtaja, terveyshallintotieteen tohtori Muna Khalidi. Henkilöstöasiat hoidetaan BAS- 
järjestön päätoimistossa Beirutisssa ja sen taloustoimistossa. BASilla on ulkoinen tilintarkastaja 
ja konsultoiva juristi. BAS järjestö kuuluu Libanonissa kansalaisjärjestöihin. 
Kumppanijärjestön tulot olivat 2023 270 597 USD, omarahoitus esim käsityöprojektista 53002 
USD. Pitkäaikaisilta tukijoilta 478 060 USD (kummitoiminta, päiväkotitoiminnan tuet ym.) 
Mielenterveysohjelman perheneuvoloissa on kaikkiaan osa-aikaisia ja kokoaikaisia tehtäviä 42 
ja palkka- ja palkkiokustannukset ovat 361 560 USD.

Paikallisten kustannusten kirjanpito ja tilintarkastus

BAS-järjestön päätoimistossa Beirutissa on talousosasto, jossa työskentelee pääkirjanpitäjä, 
talous- ja hallintovastuuhenkilö ja 2-3 kirjanpitäjää. Talousosastolla on asianmukaiset 
taloushallinnon tekniset välineet. Ulkoisena tilintarkastajana toimii laillistettu tilintarkastaja, 
toimisto  Raghid Adas For Auditing Accounting. 
Hankematkoilla neuvotellaan aina taloustoimiston vastuuhenkilön ja tilintarkastaja Raghid 
Adasin kans. Tapaamisessa käydään läpi myös korruption tunnistamisen ja ehkäisyn 
näkökohdat. 
Suomessa kirjanpidon hoitaa ja taloushallintoneuvontaa antaa auktorisoitu Tilipalvelu Häkkinen 
Oy. Kirjanpitäjä on valittu vuosikokouksessa, Riitta Salin, Aatto Creative Py, tilintarkastaja KHT 
Lotta Kauppila, Tilintarkastusrengas Oy.

Hankkeen aikataulu keskeisten toimintojen osalta

Hankkeen alussa laaditaan johtohenkilöiden kanssa käytännön työsuunnitelma ja aktiviteettien 
jaksotus. Hankkeen alkaessa perheneuvoloiden valmiudet yhteisötyöhön ovat erilaisia. 1 - 1/2, 
mahdollisesti kaksi vuotta on tärkeää järjestää kotikäyntityötä, vapaaehtoisryhmien ohjausta ja 
verkostojen luomisen näkemystä koulutus- ja seurantatoimin. Joka vuosi kehittyvistä 
käytännöistä ja niiden tuloksista raportoidaan mielenterveyskonferenssissa. Kolmantena vuonna 
järjestetään koulutuksista ja yhteisötyön käytännöistä arvioiva katsaus, jota edeltää 
kyselytutkimus. Kolmas ja neljäs vuosi olisi myös kouluttajakoulutuksen jakso, jonka päättyessä 
kehittämistyössä mukana olleet yhteisötyöntekijät olisivat kehittyneet taidollisesti  
yhteisöpohjaisen ehkäismielenterveystyön ammattilaisiksi. Koko järjestössä ja vanhempien 
kohtaamisessa. sen eri sektoreilla on uudenlaista käsitystä mielenterveysvaikeuksissa  olevien 
lasten ja perheiden auttamisesta.
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Lisätietoja

Matkakulut 10 466 €: 1 kouluttaja 15 pvää/v, 4 henkilöä 7 pvää/v tehtävinä hankehallinnon 
seuranta- ja koulutusyhteistyö ja mielenterveystyökoulutus Libanonissa,  mm esitykset 
vuosittaisessa mielenterveystyökonferenssissa. Läsnäolo paikan päällä riittävän tiheästi on 
tarpeen turvallisuusuhka- ja muiden rasitusten tilanteessa. Lisäksi käytämme etäyhteyksiä 
jatkuvuuden turvaamiseksi.

Yhteystiedot

Viralliset yhteystiedot

Postiosoite

Työväenkatu 1 A 3

Postinumero

60100

Postitoimipaikka

SEINÄJOKI

Puhelinnumero

Sähköisen tiedoksiannon sähköpostiosoite

psv@vastuu.fi

Pankkiyhteystiedot

Pankkitili

FI33 8000 1900 7035 30 (DABAFIHH)

Yhteyshenkilöt

Hakemuksen yhteyshenkilöt

Nimi
Anu Castaneda
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Rooli
hankehakemuksen koordinaattori

Sähköpostiosoite

Puhelinnumero
anu.castaneda@studiosoleil.fi

Ensisijainen yhteyshenkilö (valittu)

Nimi
Sirkku Kivistö

Rooli
hankehakemuksen varakoordinaattori

Sähköpostiosoite

Puhelinnumero
sirkku.kivisto@gmail.com

Ensisijainen yhteyshenkilö (ei valittu)
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